事 務 連 絡

令和 2年 12月 17日

会  員  殿

（一社）神奈川県トラック協会

【至急】国土交通省から緊急のお知らせ

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会運営に関し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今般、国土交通省道路局高速道路課長より「関越道」及び「国道１７

号」及び「上信越道」の利用を控えるよう緊急の要請がありました。

 要請内容は以下の通りとなりますので、会員事業者におかれましては、下記

の事項についてご確認いただき、輸送の安全確保に万全を期するようお願い致

します。

 なお、最新情報につきましては、日本道路交通情報センターのＨＰよりご確

認ください。

記

１２月１７日（木）朝７時現在において、雪の影響で滞留等が発生していま

す。関越道及び国道１７号のご利用を控えていただくよう会員企業にお伝え願

えれば幸いです。ご協力よろしくお願い申し上げます。

関越道（東京方面）塩沢石打ＳＡ付近 約９ｋｍ 約４５０台の滞留

関越道（新潟方面）湯沢ＩＣ付近   約 10ｋｍ 約５００台の滞留

となっております。

また、並行する国道１７号では湯沢ＩＣオンランプの滞留車両を先頭に２～

３ｋｍの渋滞が発生しており、今後、渋滞が悪化する恐れがあります。

なお、上信越道においても、東京方面中郷ＩＣ付近で約３００台の滞留が発

生しています。